M.N.D. II 1, 
pp. 419-420. 

ut supra 
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apostoli [ ]. 

121 post 
dicembr
e 1137, 
ante 26 
febbraio 
1154 

[ ] de uno capite sunt [ ] terra Maioris Ecclesie Neapolitane 
[ ]. 

Pilone 
(1999), I, pp. 
504-505.  

122 post 
dicembr
e 1137, 
ante 26 
febbraio 
1154 

[ ] de uno capite sunt [ ] terra Maioris Ecclesie Neapolitane 
[ ]. 

Pilone 
(1999), I, p. 
510.  

123 post 
dicembr
e 1137, 
ante 26 
febbraio 
1154 

[ ] de alio latere est [ ] terra Sancte Restitute. [ ]. Pilone 
(1999), II, pp. 
590-591.  

124 post 
dicembr
e 1137, 
ante 26 
febbraio 
1154 

Instrumentum [ ] continente quomodo Petrus subdiacono et 
custus, de medietate de integra ecclesia Sante Marie ad Ircule tenet 
modia .VII. de terra de iluu campu campese qui est in loco 
Casapallara et dicitur ad Gruttula. [ ]. 

Pilone 
(1999), II, p. 
787. 

suddiacono 
S.N.E. 

125 post 
dicembr
e 1137, 
ante 26 
febbraio 
1154 

Instrumentum [ ] continens  quomodo Stephano diacono tenet in 
vita sua ecclesiam Sancte Marie ad Cisanum a monasterio Sancti 
Siverini [ ]. 

Pilone 
(1999), II, p. 
867. 

diacono S.N.E. 

126 post 
dicembr
e 1137, 

Instrumentum [ ] continens  quomodo Landulfo Caraczulo vendit 
et tradit Sergio venerabili presbitero, qui nominatur Bonaanima, 

Pilone 
(1999), II, pp. 

presbitero S.N.E., 
abate delle chiese 
di S. Gennaro de 
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ante 26 
febbraio 
1154 

Sancte Sedis Neapolitane Ecclesie et abbas ecclesie Sancti Ianuarii 
de illi Castaldi seu et rector ecclesie Beatissimi Sancti Iohannis 
[ ]. 

1002-1003. illi Castaldi e di 
S. Giovanni 

127 [ ] 
1138 

Archiprimicerius, ac ibidem monasterii ac hospitalis rector [scil. 
ecclesiæ Severianæ], Petrus diaconus S. Sedis N.E. præest. 

M.N.D. I, p. 
166, n.7. 

diacono S.N.E., 
arciprimicerio ed 
amministratore 
della basilica di S. 
Giorgio 

128 [ ] 
1140 

Sergius subdiaconus S. Sedis N. E. qui vocatur Petalario seu 
Archidiacono divine (an diaconie) ecclesie S. Marie que vocatur a 
Cosmedi 

M.N.D. I, p. 
160, n.1. 

suddiacono 
S.N.E. ed 
arcidiacono della 
chiesa di S. Maria 
a Cosmedi 

129 [ ] 
settembr
e 1140 

Archiepiscopus itaque Neapolitanus, Marinus nomine, clerum 
omnem civitatis congregari præcepit; simul et cives et adventum 
Regis eis annuncians hortatur, ut honeste et lætitia multa eum 
suscipiant. Cives igitur simul cum militibus civitatis foris Portam 
Capuanam exierunt in campum, quem Neapolim dicunt, et Regem 
ipsum honore et diligentia multa, ultra quam credi potest, 
amplexitati sunt et sic usque ad prædictam Portam Capuanam 
perductus est. Continuo presbiteri et civitatis clerus ad tandem 
Portam obviam exivit et cum hymnis et laudibus ad astra levatis, 
civitatem introduxerunt. Quatuor villico viri nobiles habenas equi et 
pedes Regis ipsius tenentes, alii quatuor usqe ad Episcopium 
civitatis Regem illum introduxerunt. [ ]. Rex ipse tali et tanto 
honore dilatus ad Episcopio descendit et in camera Archiepiscopi 
hospitatur [ ]. 

Falcone 
Beneventano, 
Chronicon, 
pp, 200-202.  

130 15 aprile 
1146 

Dispositu factu a me Urso, qui nominatur Caballaro, [ ]. De 
omnia mea hereditate [ ]. Dispono primum omnium, ut a meu 
transitu licentiam habeas quidam Domino Sergio Venerabili 

Santamaria, 
pp. 240-242; 
v. anche 

arcidiacono 
S.N.E., 
amministratore 
della basilica di S. 
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Archidiacono Sante Sedis Neapolitane ecclesie, cognomento 
Guindaxio (Guindanio), quondam rector et dominus de ecclesia 
vocaboli Santi Johanni Baptista Catholicæ Majoris, esinde pertinet 
ad Santa Neapolitana Ecclesia pro dominaticu 

Mallardo, 
Arcidiaconi, 
p. 80, per 
alcune 
varianti di 
edizione, nel 
Mio 
riportante in 
tondo 

Giovanni 
maggiore. 

131 Id. et Domino Johanne Venerabili Archiprimicerius de ipsius Sante 
sedis Neapolitane Ecclesie, cognomento Gruccianima [ ]. 

Santamaria, 
pp 240-242. 

arciprimicerio 
S.N.E. 

132 Id. [ ] dispono , ut post meu transitu siant offertu et traditu [ ] in 
cuncta Congregationes Sacerdotu et Clericoru salutifere Catolice 
Ecclesie Sante Restitute de intus Episcopio memorate Sante Ecclesie 
Napoletane, idest integra portione et pertinentia mea, qui mihi 
pertinet per qualicumque modu de integra Ecclesia Santi Petri, aui 
ad Carbonariam [ ]. 

Ibid.  

133 14 
gennaio 
1150 

Instrumentum [ ] continente quomodo Stephano diacono tenuit in 
vita sua ecclesiam Sancti Arete Christi martoris, que edificata est in 
regione Porta Nobense, que est de monasterio Sanctorum Severini 
Etsoxi; [ ]. Ricorre anche in un altro doc.del medesimo giorno a p. 
827. 

Pilone 
(1999), II, p. 
825. 

diacono S.N.E. (la 
chiesa in un doc. del 
1118-1143 risulta 
data ad un diacono 
della Chiesa 
Beneventane, Ibid., 
II,p. 826) 

134 20 
giugno 
1150 

Johannes Clericum Malafronte Sante Neapolitane Ecclesie, 
commutat et tradidi 

Santamaria, 
p. 243-246. 

chierico S.N.E. 

135 Id. vobis cunctas Congregationes Sacerdotum et Clericorum Salutifere 
Catholice Ecclesie Sante Restituite de intus Episcopio ipsius Sancte 
Neapolitane Ecclesie, idest integra petia de terra, que nominatur Ad 
fera maturi Pictuli [ ], juris memorate Sancte Neapolitane 

Ibid.  
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Ecclesie [ ]. 

136 Id. [ ] ab uno latere est terra Ecclesie Stephanie [ ] ab alio capite 
est iterum terra memorate Ecclesie Stephanie [ ]. 

Ibid.  

137  [ ] idest integra domus vestra juris memorate Sancte vestre 
Congregationis, posita vero intus anc civitatem Neapolis juxta 
platea publica, que nominatur Summa Platea [ ] ipsa domus 
nominata per hec membra: duas inferiore Cellarie modice cum due 
Id.modice superiores, et sunt una justa alia, sicuti inter una et alia 
pariete est finis, ubi sunt regie, per quas ingredit de una in alia: set 
(sic!) una ex ipsis modice superiore est costituta subtus ex parte 
superiore Orrei ipsius memorate Neapolitane Ecclesie, et ipsa alia 
superiora est costituta subtus superiora Orrei [ ]. 

Ibid.  

138 post 26 
febbraio 
1154, 
ante 16 
novembr
e 1189 

Instrumentum [ ] continens quomodo Iohannes presbitero et 
subdiacono, qui nominatur Cocu, tenet in vita sua ad illi de Silitto 
ecclesie Sancti Iohanni in Curte, site in platea Porta Nobense; [ ]. 

Pilone 
(1999), II, pp. 
712-713. 

presbitero e 
suddiacono 
S.N.E. 

139 post 26 
febbraio 
1154, 
ante 16 
novembr
e 1189 

Instrumentum [ ] continens quomodo Iohannis humili presbitero 
de ordine subdiacono Sancte Sedis Neapolitane Ecclesie, qui 
nominatur Cocu, tenet in vita sua duabus ecclesiis: una vero 
vocabulo Domini Essalbatori nostri Iesu Christi, que est super illum 
gurgite publica; et aliam vocabulo Sancti Iohannis Christi Apostoli 
Evagaliste, que appellatur in curte de regione Porta Nobense. [ ]. 

Pilone 
(1999), II, pp. 
713-714. 

ut supra. 

140 post 26 
febbraio 
1154, 
ante 16 
novembr
e 1189 

Instrumentum [ ] continentes quomodo Sergio, humilis presbitero 
Sancte Sedis Neapolitane Ecclesie, tenet in vita suam ecclesiam 
Sancte Marie ad Rotule de regione Furcillense a monasterio Sancti 
Severini [ ]. 

Pilone 
(1999), II, pp. 
756-757. 

presbitero S.N.E. 
e beneficiario 
della chiesa di S. 
Maria ad Rotule. 

141 post 26 Instrumentum [ ] continenente quomodo Iohannes subdiacono, qui Pilone suddiacono 
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febbraio 
1154, 
ante 14 
maggio 
1166 

nominatur Cacace, rector ecclesie Sancti Cosme Edamiani, tenet in 
vita sua dictam ecclesiam a Iohanne cognomento Gruccialma [ ]. 
Ricorre anche in un doc. a pag. 747 

(1999), II, p. 
739. 

S.N.E. e rettore 
della chiesa di S. 
Cosma Damiano. 

142 8 
settembr
e 1154 

Iohannes clericus Sancte Sedis Neapolitane Ecclesie tenebat [ ] 
ecclesiam unam sub vocabulo Sancti Erasmi qui nominatur ad 
Lampadi, iuris patronatus dicti monasterii Sanctorum Severini et 
Sossii [ ]. 

Pilone 
(1999), III, p. 
1415. 

chierico S.N.E. 

143 20 
giugno 
1159 

Il chierico Giovanni Malafronte dona un pezzo di terra ad sera 
majuri pictuli alla Congregatione sacerdotum et clericorum 
Salutifere Cattedrali Ecclesiæ S. Restituite intus episcopio S. 
Neapolitanæ Ecclesiæ 

Müller, II, p. 
2 (r.5).  

144 23 
febbraio 
(1160 o 
1175) 

[ ]. Fines vero dicte terre sunt hii: a duabus partibus sunt terris 
Sancte Neapolitane Ecclesie [ ].  

Pilone 
(1999), I, p. 
306.  

145 post 23 
febbraio 
1160, 
ante 9 
luglio 
1173, o 
post 2 
gennaio 
1174, 
ante 8 
agosto 
1175 

[ ] ab una parte [ ] palude Sancte neapolitane Ecclesie [ ]. Pilone 
(1999), pp. 
543-544.  

146 [ ] 
1167 

Lettera di Pietro di Blois al nipote Ernaldo. Tu vero frequenter et 
ipsius papæ, qui nunc sede tac pleromque cardinalium eius, qui in 
diebus meis legatione funti sunt, fratris etiam mei et abbatis S. 

P.L. CCVII, 
coll. 386-391, 
qui col. 390.  
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Dyonisii aliorumque magnatum, qui in terra sunt, relatione 
conoscere potuisti, quid cum in Sicilia essem sigillarius et doctor 
regis Guillelmi Secundi, tunc pueri atque post reginam et 
Panormitarum electum dispositio Regni satis ad meum penderet 
arbitrium, quidam mei æmuli machinantes me a amiliaritate regis 
excludere, procuraverunt ut Ecclesia Neapolitana me in 
archiepiscopium eligeret ac per maiores Capituli ordinationem 
meam, communi decreto et voto unanimi postularet. Vocatus autem 
non ivi, rogatus et tractus multipliciter non consensi. 

147 4 giugno 
1173 

Certum est me Iohanne, umilis presbitero et dromedarius ecclesie 
Stephanie Sancte N(eapolitane) Ecclesie q(ui) n(ominor) 
Mastellone, filio quondam domini Iohannis subdiaconi [ ], custos 
vero ecclesie Sancti Iuliani et Basi[lii] et Sancti Se[bstiani] quæ 
fulgit intus curte que n(ominatur) [Ma]ciana regione Termense 
[ ]promic[to domine Letizie] [ ] propter integram po(rtionem) et 
pertinentiam vestram quo dest unciam unam que v[obis] pertinet de 
suprascripta integra ecllesia Sancti Iuliani et Ba[silii] Christi 
martiris [ ]. 

Pilone 
(1996), pp. 
42-45. 

presbitero ed 
ebdomadario 
S.N.E. 

148 post 9 
luglio 
1173, 
ante 2 
gennaio 
1174 o 
post 24 
ottobre 
1179, 
ante 11 
dicembr
e 1181 

[ ] de alio capite est terra Maioris Ecclesie Neapolitane [ ]. Pilone 
(1999), II, p. 
521.  

149 [ ] Sergius  Dei gratia Neap. Archiepiscopus dilecto in Cristo Santamaria, episcopo 
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1177 Benincase eadem gratia Cavensi Abbati, et Fratribus ejusdem 

Monasterii, eorumque successoribus in perpetuum. [ ]. Communi 
ergo consensu ac voluntate Fratrum nostrum Diaconorum, 
Cardinalium, Subdiaconorum, totiusque Capituli nostri, concedimus 
vobis et successoribus vestris in Ecclesiis S. Archangeli [ ] S. 
Gregorii de Regionario monasterii videlicet vestri cum suius 
Ecclesiis, et S. Mariæ [ ] aliisque omnibus Ecclesiis vobis 
pertinentibus, qus Cavense Monasterium in Civitate Neapolitana 
habere dignoscitur, omnem libertatem [ ]. Sottoscrivono il doc. 
oltre all arcivescovo 

pp. 247-249. assieme ai 
diaconi, cardinali, 
suddiaconi ed al 
capitolo tutto 

150 Id. Johannes Archipresbyter et Cimeliarcha sanctæ Neap. Eccclesiæ Ibid. arcipresbitero e 
cimiliarca S.N.E. 

151 Id. Gulielmus Presbyter Cardinalis S.N.E. Ibid. presbitero 
cardinale S.N.E. 

152 Id. Johannes Presbyter Cardinalis S.N.E. Ibid. presbitero 
cardinale S.N.E. 

153 Id. Sergius Subdiaconus S.N.E. Ibid. suddiacono 
S.N.E. 

154 Id. Gregorius Diaconus S.N.E. Ibid. diacono S.N.E. 
155 Id. Marinus Diaconus S.N.E. Ibid. diacono S.N.E. 
156 Id. Sergius Diaconus S.N.E. Ibid. diacono S.N.E. 
157 Id. Gregorius Subdiaconus S.N.E. Ibid. suddiacono 

S.N.E. 
158 Id. Cæsarius Subdiaconus S.N.E. Ibid. suddiacono 

S.N.E. 
159 post 23 

aprile 
1178 
ante 24 
ottobre 
1179 

Instrumentum [ ] continens quomodo abbas Benedictus et 
conventus convenerunt cum abbate Iohanne, presbitero et cardinale 
Maioris Ecclesie Neapolitane ac abbas ecclesie Sancti Andree ad 
Erculei, iuris propriis dicti monasteri [ ]. 

Pilone 
(1999), I, p. 
477-478. 

presbitero 
cardinale S.N.E. e 
rettore della 
chiesa di S. 
Andrea ad 
Erculei 

160 post 11 [ ] a quarta parte est terra Maioris Ecclesie Neapolitane. [ ]. Pilone  
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dicembr
e 1181, 
ante 16 
novembr
e 1189 

(1999), I, p. 
491. 

161 post 22 
dicembr
e 1181, 
ante 16 
novembr
e 1189 

[ ] de alio capite est Maioris Ecclesie Neapolitane. [ ]. Pilone 
(1999), I, p. 
477.  

162 13 
maggio 
1181 

Iohannes archipresbiter et cimiliarcha S. Sedis neap. ecclesie, 
Rector ecclesie S. Iuliane Xpi virginia et martiris, constitutus a d. 
Iohanne abbate monasterii SS. Sergii et Bacchi pro parte d. 
Iohannis clerici, qui nominatur Torniato, exadelfi nepotis dicti 
archipresbiteri qui itus est in Parisium in scholis ad dscendum 
grammaticam [ ]. 

M.N.D., II 1, 
p. 59 n.1. 

arcipresbitero e  
cimiliarca S.N.E. 
ed amministratore 
della chiesa di S. 
Giuliana 

163 22 
maggio 
1183 

Nos Sergius Dei gratia Neap. Archiepiscopus actendentes casum 
humanæ conditionis, quod multos Clericorum tan nostræ majoris 
Ecclesiæ, quam totius Parochiæ ipsius propriæ, pro parvitate 
beneficiorum in suprema egestate vitam finire, una cum Capitulo 
Ecclesiæ nostræ [ ] stabilimus [ ], et tam in nostra majori 
Ecclesia Neap., quam in cæteris Ecclesiis propriæ Parochiæ nostræ 
civitatis, inviolabili censemus sancitone perpetua observandum ut, 
quicumque Clericorum tam nostræ majoris Ecclesiæ, quam totius 
propriæ Parochiæ ipsius, humanæ naturæ debitum soluturus a Kal. 
Martii usque ad Kal. Novembris de hac luce migraverit, liberam 
habeat facultatem indicandi et dimittendi, ubi et cui voluerit totum 
proventum beneficii sui, quod antea sive in civitate, sive in extra 
civitatem Neap. in propria Parochia nostra, tam æstatis, quam 
vindimiæ tempore, [ ] et quicumque a Kal. Novembris usque ad